Operaciones: Embotelladora y Procesadora del Sur S.A. Emprosur es una 

subsidiaria de la compañía extranjera Arca Ecuador S.A. y se constituyó en 

Ecuador el 28 de Abril de 1977. 

Al 31 de diciembre del 2010 la Compañía registra una utilidad neta de US$ 

551,184,59 (Quinientos cincuenta y un mil ciento ochenta y cuatro dólares de 

los Estados Unidos de América con cincuenta y nueve centavos).

Políticas Contables Significativas 

Los estados financieros adjuntos han sido preparados de acuerdo con las 

Normas Ecuatorianas de Contabilidad (NEC), las que han sido adoptadas por la